^u [S. Gregorii Liber Sacramentorum cum notis Hug. Menardi, p. 383, Paris. 1642.]

^z [The last petition of the Lord's Prayer was thus said as a response, according to the Latin practice, till 1662. See the notes on the Commination Service, p. 384.]

^y [See the notes on the Commination Service, *ibid.*]

^x [περὶ δὲ τῶν ἐξοδουόντων ὁ παλαιὸς καὶ κανονικὸς νόμος φυλαχθήσεται καὶ νῦν ὥστε εἶναι ἐξοδουοί, τοῦ τελευταίου καὶ ἀναγκαιότατου ἐφοδίου μὴ ἀποστερεῖσθαι, κ.τ.λ.—Conc. Nic. (A.D. 325),

can. xiii. Conc. tom. ii. col. 40, A.]

^a [S. Ignatius Epist. ad Ephes. interp. cap. 20. apud Patres Apost. tom. ii. pars 1. p. 54. The words in the text are from the interpolated epistle. Those of the genuine epistle are, ἓνα ἄρτον κλώντες, ὃ ἔστι φάρμακον ἀθανασίας, ἀντίδοτος τοῦ μὴ ἀποθανεῖν ἀλλὰ ζῆν ἐν Ἰησοῦ Χριστῷ διὰ παντός.—See Patres Apost., tom. ii. pars 1. p. 16.]

^b [S. Dionys. Areopag. de Eccles. Hierarchia, cap. 3. init. Op. tom. i. p. 186, B.]

^c [Omnipotens sempiterne Deus,

THE ORDER FOR THE BURIAL OF THE DEAD.

Judæis non licebat die festo mortuos sepelire, quia apud eos contactus mortui cadaveris pollutio erat. Apud nos non item, qui proinde quovis die, etiam die Dominico et præcipuis festis sepulturæ Christianorum operam damus. C.

The dead.] Intellige eos qui de jure a sepultura solenni, aut in loco sacro non arceantur; pagani enim, et nondum baptizati, illi etiam qui violentam sibi mortem quoquomodo intulerunt, aut in excommunicatione mortui sunt, ad sepulturam Ecclesiasticam non admittuntur. Nam has supplicationes suscepit Ecclesia (ut ex S. Aug. retulit Conc. Cabilon. 2. cap. 39^d.) pro spiritibus in Christiana et Catholica societate defunctis. Et Conc. Braccar. 1. cap. 17^e. Placuit, ut catechumenis sine baptismo defunctis, neque oblationis commemoratio, neque psallendi impendatur officium, nam et hoc per ignorantiam usurpatum est.

Huc pertinet^f Canon 2. Concilii Vasensis^g. Horum qui in bonæ vitæ cursu decedunt oblationem recipendam, (vide notas in ult. Collectam hujus officii) et eorum funera, ac deinceps memoriam Ecclesiastico affectu prosequendam statuimus. At quicumque propria voluntate se in aquam jactaverit, aut collo ligato se suspenderit, aut de arbore præcipitaverit, aut ferro percusserit, aut qualibet occasione voluntaria se morti tradiderit, istorum oblata non recipiantur, ut decernit Anti-

conservator animarum, qui quos diligens corripis, et quos recipis, pie ad emendationem coerces; te invocamus, Domine, ut medelam tuam conferre digneris, et ut anima famuli tui in hora exitus illius de corpore, absque peccati macula per manus sanctorum angelorum tuorum tibi representari mercatur: per Dominum nostrum &c. Oratio, in missa pro infirmo proximo morti.—Missale Sarisb. Commune, fol. xxxvii.]

^d [Dicente beato Augustino: non sunt præmittendæ supplicationes pro spiritu mortuorum, quas faciendas pro omnibus in Christiana et Catholica societate defunctis, etiam tacitis nominibus eorum, sub generali commemoratione suscepit ecclesia.—Concil. Cabilonens. II. (A.D. 813.) can. xxxix. Concilia, tom. ix. col. 368, B. The passage of S. Augustine is from his tract de cura pro mortuis gerenda, cap. iv. § 6. Op. tom. vi. col. 519, E, F.]

^e [Concil. Bracarens. II. (or I. according to others) (A.D. 563.) can. 17.

ap. Concilia, tom. vi. col. 522, B, C. The exact words are 'sine baptismi redemptione,' and after defunctis, 'simili modo,' referring to canon 16, which forbids the commemoration of the oblation, or the attendance with Psalms at the burial of those who have laid violent hands on themselves or been put to death for their crimes.—Ibid.]

^f [This paragraph is added in a much later hand; it is from Calixtus, ubi supra, § xxv., xxvi., except the last sentence, De his enim, &c.]

^g [The words of the canon are: Pro his qui pœnitentia accepta, in bonæ vitæ cursu satisfactoria compunctione viventes, sine communione inopinato nonnunquam transitu, in agris aut itineribus præveniuntur, oblationem recipendam, et eorum funera, ac deinceps memoriam ecclesiastico affectu prosequendam. — Conc. Vasense II. (A.D. 442.) can. 2. Concilia, tom. iv. col. 717, A.]

SECOND
SERIES.

siodorensis Synodus, can. 17^h. Nempe mos erat in veteri Ecclesia, ut defunctorum vel parentes, vel liberi, vel cognati, vel denique amici, oblationes illorum nomine offerrent in argumentum et testimonium, quod illi Ecclesiasticæ communionis participes decessissent. De his enim oblationibus sumebat et participabat populus fidelis, atque etiam pauperes et Ecclesie ministri, in alimoniam et subsidium partem habuerunt.

Cuthred, the 13th king of the West Saxons, was the first here in England who permitted the bodies of the dead to be buried within the walls of their cities, which before were used to be buried in the fields. Bak., *Hist.*, p. 3ⁱ.

In sure and certain hope of resurrection, &c.] Et hoc confirmatur in resurrectione Christi, qui veraciter surrexit, et, dicit apostolus ad Phil. 2. conformabit corpus humilitatis nostræ configuratum corpori claritatis suæ.

I heard a voice from heaven, &c.] Laudamus Deum, et gratias agimus pro iis qui in Christo obdormierunt, eo quod egregium certamen certaverint, et fidem servaverint, et oratur postea, ut Deus beatam illis resurrectionem indulgeat.

Lead us not into temptation. Answ. But deliver us.] Vide quæ annotata sunt ad hanc resp. in ord. Comminationis.